Keyword: Alquran; Miracle; Iltifat; Deviation

PENDAHULUAN

Di dalam al-Qur'an banyak ditemukan ayat yang tidak sejalan dengan kaidah tata bahasa Arab yang konvensional. Di dalam kaitannya dengan *I'jāz al-Qur'an*, al-Bāqillāni (w. 404 H/1013 M) seorang teolog Asy'ariyah berpendapat bahwasanya struktur bahasa Al-Qur'an yang sangat variatif itu menyimpang dari struktur konvensional ujaran bangsa Arab dan berseberangan dengan kaidah retorika mereka. al-Qur'an memiliki *style* yang khas dan berbeda dengan *style-style* ujaran biasa.¹